τοιαύτας πολεμίων προσβολῆς, Cantacuz. ii, 38. Du-  
CANG.

(51) Cantacuz. lib. iii, cap. 38, pag. 477. Du-  
CANG.

VI. Erat porro tunc initium fere æstatis. Statim  
vero et ipse Scrrhis Thessalonicam venit Guido  
Armeniacus, magnas secum adducens copias, robo-  
ravitque, ut par erat, civium animos, quos peri-  
cula undique impendientia fregerant. Hæc cum ita  
se haberent, appulit et Byzantina classis ad portum  
Thessalonicensem, duce Alexio Apocauco, triremium  
plus quam quinquaginta, armis copiisque instructa,  
rebus quasi sponte eo deductis ad Thessalonica  
feliciter.

VII. Demum et ipse imperator, castris inde motis,  
ad Gynæocastrum accessit, et Synadenum, eosque  
ex Thessalonicensibus militibus, qui circa illum fu-  
gitivi erant, convenit. Ibi cum inter se quantum par  
erat collocuti essent, intellexit tandem Synadenus,  
vasa quidem aurea argenteaque nonnulla, lapillis  
circum ac gemmis distincta, portari ab imperatore;  
nihil autem earum pecuniarum, quæ militibus pa-  
rata sunt congiaria, ad distributionem perceptionem-  
que rerum necessarium. Quamobrem inibuit illico  
et sententiam mutavit, cum 635 videret proprios  
milites ex rerum omnium penuria in desperatio-  
nem labi, et litteris simul pecuniarumque et hono-  
rum promissionibus corrumpi, quæ ad eos clam et  
crebro ab Apocauco veniebant. Eratque ex eo totus  
in aucupanda opportunitate quærendoque tempore,  
quo illum facillime comprehensum Apocauco vinc-  
tum traderet. Adeo ille vacillabat semper animi-  
C que erat inconstantis.

(52) De Apocauco hic silet Cantacuzenus. Du-  
CANG.

(53) Cantacuz. lib. iii, cap. 40. DUCANG.

(54) Cantacuz. lib. iii, cap. 39. 40. DUCANG.

II. Itaque imperator maximam optimamque copiarum suarum partem circa se glomeratam videns, in ordines et cohortes dividit; in dextram sinistramque cornu distribuit; mediam phalangem non tam in profundum quam in longum et angustum extendit, propter **636** hominum paucitatem; duces iis præficit Joannem Angelum eosque omnes, qui proximi tum rei bellicæ experientia tum cognatione erant. Deinde hostium adventum immotus exspectat. Aciem enim ex adverso instruebat et Apocaucus: manum autem cum illis conserere non admodum audebat, cum videret eos qui imperatorem armati circumstabant, bellico ardore plenos et eo redactos desperatione, ut ad eundem animam parati essent.

III. Paulatim itaque conversus imperator ad Triballos instructa acie sese recipiebat, malo evidenti præferens malum incertum. Ad externas enim quasdam gentes qui in calamitate sponte sua confugerint, eorum conditionem plurimum scimus valuisse sæpenumero ad misericordiam ex verecundia excitandam: cum illæ nationes vererentur fortasse et divinam indignationem, et existimationem hominum, quæ vim quamdam arcanam habet persnadenendi plerisque nescio quomodo, ut eorum qui antea floruerint, misereantur; tum videlicet, cum relata est retro fortuna, nec gradum invidiæ obnoxium immota tenuit, tenerrimis talis male fulta. Cives autem, ubi semel fas abruptum est, implacabiles ut plurimum existunt, in iram ac civium eandem effusi.